证券代码: 002828 017

新疆贝肯能源工程股份有限公司 关于 2024 年度预计为子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1. 担保基本情况

为了满足新疆贝肯能源工程股份有限公司(以下简称"公司"、"贝肯能源")下属全资及控股子公司的生产经营资金需求和业务发展需要,2024年公司拟为公司合并报表范围内子公司提供合计不超过46,000万元的担保额度,其中对资产负债率70%(含)以下的子公司提供担保的额度不超过人民币31,000万元,对资产负债率70%以上的子公司提供担保的额度不超过人民币15,000万元。担保方式包括但不限于抵押担保、质押担保、一般保证、连带责任保证等方式,预计情况如下:

		持股比例		被担保方最	截至目前	预计担保	担保额度占	是否
担保方	被担保方	直接	间接	近一期资产 负债率	担保余额(万元)	总额度 (万元)	上市公司最 近一期净资 产比例	关联 担保
贝肯能源	贝肯能源(成都)有限责任公 司	100%		40. 43%	0	25, 000	41.44%	否
贝肯能源	贝肯能源(北京)有限责任公 司	51%	49%	58. 37%	0	5, 000	8. 29%	否
贝肯能源	新疆贝肯装备制造有限公司		100%	15. 11%	0	1,000	1.65%	否
资产负债率 70% (含)以下的公司小计					31,000	51.38%		
贝肯能源	贝肯(新疆)能源有限责任公 司		100%	89. 32%	0	15, 000	24.86%	否
资产负债率 70%以上的公司小计					0	15,000	24.86%	
合计				0	46,000	76. 24%		

本次担保额度的有效期为自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起至公司 2024 年年度股东大会召开之日止,该担保额度可以循环滚动使用,已经履行完毕、期限届满或消灭的担保将不再占用担保额度。公司董事会授权公司经营管理层在上述担保额度内办理具体担保事项,不再另行召开董事会或股东大会。

在符合上市规则及相关规定的前提下,公司经营管理层根据各相关公司的实际经营情况,可在上表所列示资产负债率 70%(含)以下的子公司之间对本次担保额度进行调剂使用。

2. 审议程序

公司于 2024 年 4 月 1 日召开第五届董事会第十四次会议及第五届监事会第十四次会议,审议通过了《关于 2024 年度预计为子公司提供担保额度的议案》,该议案尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1. 公司名称: 贝肯能源(成都)有限责任公司

成立日期: 2021年6月18日

注册地址:四川省成都市成华区府青路二段 2 号 1 栋 1 单元 12 楼 1201-1210 号

法定代表人: 邓冬红

注册资本: 50,000 万元

经营范围:一般项目:石油天然气技术服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);工程管理服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;建筑材料销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);仪器仪表销售;机械设备销售;机械设备租赁;仪器仪表修理;电子、机械设备维护(不含特种设备);大数据服务;工业互联网数据服务;工程和技术研究和试验发展;机械设备研发;新材料技术研发;生物化工产品技术研发;软件销售;软件开发;软件外包服务;云计算装备技术服务;电子产品销售;信息安全设备销售;数字视频监控系统销售;物联网设备销售;工业自动控制系统装置销售;工业控制计算机及系统销售;信息系统运行维护服

务;数据处理和存储支持服务;货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:矿产资源勘查;非煤矿山矿产资源开采;劳务派遣服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

股权结构:公司持股100%。

主要财务数据:

单位: 万元

项目	2023年12月31日(经审计)
资产总额	108, 054. 95
负债总额	43, 687. 30
净资产	64, 367. 65
项目	2023 年度(经审计)
营业收入	45, 502. 64
营业利润	1, 425. 32
净利润	1, 133. 61

2. 公司名称:贝肯能源(北京)有限责任公司

成立日期: 2014年4月25日

注册地址:北京市大兴区魏善庄镇中心路 100 号院 1 号楼 2 层 086 室

法定代表人: 杨凡

注册资本: 5,000 万元

经营范围:许可项目:燃气经营;矿产资源勘查;建设工程勘察。(依法 须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:石油天然气技术服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);工程管理服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;机械设备租赁;仪器仪表修理;电子、机械设备维护(不含特种设备);大数据服务;工业互联网数据服

务;工程和技术研究和试验发展;机械设备研发;新材料技术研发;生物化工产品技术研发;软件开发;软件外包服务;云计算装备技术服务;电子产品销售;信息安全设备销售;数字视频监控系统销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);物联网设备销售;软件销售;工业自动控制系统装置销售;仪器仪表销售;机械设备销售;建筑材料销售;工业控制计算机及系统销售;信息系统运行维护服务;数据处理和存储支持服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

股权结构:公司持股 51%,贝肯能源(成都)有限责任公司持股 49%。 主要财务数据:

单位: 万元

项目	2023年12月31日(经审计)
资产总额	16, 097. 46
负债总额	9, 396. 09
净资产	6, 701. 37
项目	2023 年度(经审计)
项目 营业收入	2023 年度(经审计)
2	

3. 公司名称:新疆贝肯装备制造有限公司

成立日期: 2017年4月7日

注册地址:新疆克拉玛依市白碱滩区平安大道 2500-1 号

法定代表人: 陈思乐

注册资本: 5,000 万元

经营范围:许可项目:劳务派遣服务;道路货物运输(不含危险货物)。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目 以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:石油钻采专用设备制造;机械电气设备制造;仪器仪表制造;金属工具制造;金属链条及其他金属制品销售;通用设备制造(不含特种设备制造);电气设备修理;仪器仪表修理;专用设备修理;机械设备租赁;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;选矿。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股权结构: 贝肯能源(成都)有限责任公司持股100%。

主要财务数据:

单位: 万元

项目	2023年12月31日(经审计)
资产总额	9, 014. 73
负债总额	1, 361. 68
净资产	7, 653. 05
项目	2023 年度(经审计)
营业收入	1, 165. 61
营业利润	-102. 47
净利润	-130. 20

4. 公司名称: 贝肯(新疆)能源有限责任公司

成立日期: 2018年3月28日

注册地址:新疆克拉玛依市白碱滩区门户路 91 号

法定代表人: 李平

注册资本: 5,000 万元

经营范围:许可项目:道路货物运输(不含危险货物);劳务派遣服务;建设工程施工。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:石油天然气技术服务;专用化学产品销售(不含危险化学品);石油制品制造(不含危

险化学品);石油制品销售(不含危险化学品);机械设备租赁;石油钻采专用设备制造;石油钻采专用设备销售;机械电气设备制造;机械电气设备销售;供应用仪器仪表制造;供应用仪器仪表销售;电工仪器仪表制造;电工仪器仪表销售;金属工具制造;金属工具销售;金属丝绳及其制品制造;金属丝绳及其制品销售;通用设备制造(不含特种设备制造);通用设备修理;电气设备修理;仪器仪表修理;专用设备修理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;专用化学产品制造(不含危险化学品);生态环境材料制造;生态环境材料销售;环境应急治理服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股权结构: 贝肯能源(成都)有限责任公司持股 100%。

主要财务数据:

单位: 万元

项目	2023年12月31日(经审计)
资产总额	16, 513. 39
负债总额	14, 750. 13
净资产	1, 763. 27
项目	2023 年度(经审计)
营业收入	18, 305. 65
营业利润	665. 46
净利润	465. 46

上述被担保人均不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司计划为子公司的融资提供总计不超过 46,000 万元的担保总额度。子公司将根据业务实际需求,在股东大会批准的担保额度内与银行等机构签署相关文件,具体担保金额、担保方式、担保期限等以最终签署的相关文件为准

四、董事会意见

公司为相关子公司提供担保,有助于保障子公司正常生产经营需要,本次被担保的对象均为公司合并报表范围内子公司,公司对其具有绝对控制权,能够有效控制其财务和经营决策,且经营稳定,资信状况良好,担保风险可控,不存在损害公司及股东、尤其是中小股东的利益的情形,公司董事会同意将本次预计担保额度事项提交至公司 2023 年年度股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司对子公司提供担保的余额为 0 元;若上述担保额度全部实施后,公司及子公司的担保额度总金额为 46,000 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 76.24%;公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第十四次会议决议;

特此公告。

新疆贝肯能源工程股份有限公司 董事会

2024年4月1日